
Open baar fai I I issementsverslag
rechtspersoon (ex art. 734 Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum versla-g

Insolve ntie n u mme r
Toezichtza a knu mmer

Datum uitspraak

R-C

Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Mac XL B.V.

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Zeist en feitelijk gevestigd aan de De la Reylaan 12 B

te (3707 TL) Zeist.
Kamer van Koophandel: 65222903

Activiteiten onderneming

Verkoop en reparatie van tweedehands computers

Financiële gegevens

I

2

14-05-20 18
F.-t6lta/22

N L:TZ: OOOO lJ227 54=FOO I
I 6-O 1-20 I I

mr. PAM Penders
mr. D.H. de Haan

14-05-2018
tEt2

r4-05-2018
Er2

14-O5-2018
IGì 2

Jaar

20t6

Omzet

€ 252.977,00

Winst en verlies

€ 3.834,00

Balanstotaal

€ 94.903,00

Toelichting financiële gegevens



Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Aantal in jaar voor faillissement 2

14-05-2018
l¡:l 2t=

14-O5-2018
tlF¡'2t=

14-O5'2018
l¡:l 2
l=l

14-05-2018
tEt2l=l

Boedelsaldo

I c n.ts+,ss

Verslagperiode

van
r5-2-20L8

t/m
14-5-20 1 B

Bestede uren

Verslagperiode

2

Bestede uren

13,70 uur

totaal 13,70 uur

Toelichting bestede uren

I nantalbestede uren verslag 1en 2 in totaal55:72

1. Inventarisatie

Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht bij akte van 1 februari 2016' Mac XL B.V. houdt
zich bezig met de in- en verkoop van ICT hardware en aanverwante artikelen
(telefoons, Macbooks etc.). Mac XL kocht (9rote) partijen in bij bedrijven en

deze werden (hoofdzakelUk) via de webshop van Mac XL en marktplaats
ve rkoch t.

De heer Westerveld is bestuurder van Mac XL B.V

R.P.M. Westerveld Holding B,V, houdt 66,660/o van alle aandelen in het
geplaatste kapitaal van Mac XL B.V. HIG Beheer B'V. houdt 33,33 o/o van de

aandelen, De heer Westerveld is enig aandeelhouder en bestuurder van

R.P.M. Westerveld Holding B.V. en de heer en mevrouw Herber zijn

bestuurders van HIG Beheer B.V.

14-O5-2018
l¡:l 2l=¡



I

Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende gerechtelijke procedures

Verzekeringen

Eventuele nog lopende verzekeringen zullen door de curator worden
opgezegd.

Huur

Gefailleerde heeft een huurovereenkomst gesloten met de middellijk
bestuurder van de failliete vennootschap. Dit betreft de bedrijfsruimte
gelegen aan de De la Reylaan 12 B te (3707 TL) Zeist. De aanvangshuur
bedroeg op jaarbasis € 9.91.7,36 exclusief BTW.

Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator de
huurovereenkomst opgezegd,

Na verkoop van de inventaris en voorraad zijn de curator en verhuurder een
beëindiging met wederzijds goedvinden van de huurovereenkomst
overeengekomen, zulks per 1B januari 2018.

Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder zijn in 2016 en 2At7 kleine verliezen geleden,
waardoor de vennootschap in financiële problemen is gekomen. De

voornaamste oorzaak zou zijn gelegen in het uitblijven van opdrachten

Volgens de bestuurder was de maand december in 2Ot7 de slechtste maand
ooit voor Mac Xl, terwijl dit traditiegetrouw voor middenstanders de beste
maand van het jaar zou moeten betekenen. Dlt gegeven gecombineerd met
de slechte vooruitzichten voor 2018 alsmede het afhaken van een mogelijke
investeerder heeft ertoe geleid dat Mac Xl eigen aangifte tot faillietverklaring
heeft gedaan. De activiteiten zijn in de week voorafgaand aan het
fa illisse me nt gesta a kt.

14-O5-2018
ltil 2

14-O5-2018
l¡:l 2l=l

14-05-2018
L.l ¿
l=l

14-O5-2018
l.il ¿



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
1

Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
2

Ontslagaanzegging

14-05-2018
l¡:l 2t=l

14-O5-2018
rÉ2l=l

14-O5-2018
rlF¡'2t=

Datum

t7-7-20L8

Aantal Toelichting

1

totaal 1

Werkzaamheden personeel

Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de
salarisverplichtingen konden worden voldaan, is de werknemer door de
curator ontslag aangezegd. De rechter-commissaris heeft hiervoor machtiging
verleend. De gebruikelijke administratieve afwikkeling van het ontslag is in
overleg met het UWV ter hand genomen.

3, Activa

Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr.

€ 0,00

Hypotheek

€ 0,00

Boedelbijdr.

€ 0,00

I

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Er z'rjn geen onroerende zaken op naam van gefailleerde aangetroffen 14-05-2018
Er2EI



Werkzaamheden onroerende zaken

I rrri"t van toepassing.

Bedrijfsmiddelen

Beschrijving

Kantoorinventarls en ICT hardware

Voe rtu ig

totaal

Verkoopopbrengst

€ 2.783,00

€ 6.050,00

€ 8.833,00

Boedelbijdrage

€ 0,00

€ 0,00

€ 0,00

14-O5-2018
ltil 2

14-05-2018
l¡:l 2

14-O5-2018
tlF¡t2l=l

14-O5-2018
llir 2l=l

Toelichting bed rijfsmiddelen

Verslag 1; Mac XL B.V. beschikt over een kantoorinventaris van bescheiden
omvang. Verder heeft de curator een beperkte hoeveelheid ICT hardware
(co mpute rs, systee mkasten etc.).

De curator heeft meerdere partijen (hoofdzakelijk opkopers) uitgenodigd een
bieding op de inventaris uit te brengen. Uiteindelijk hebben drie partijen een
bieding uitgebracht.

Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris zijn de bedrijfsmiddelen
en de voorraad verkocht voor een bedrag van € 8.833,00. Voorts beschikt
Mac XL over een voertuig type Renault Traffic. Na verkregen machtiging van
de rechter-commissaris is het voertuig verkocht voor een bedrag van € 5.000
(ex BTW). De bedragen zijn nog niet op de boedelrekening voldaan.

Verslag 2: De koopsom ad € 8.833,00 is op de boedelrekening ontvangen

Bodemvoorrecht fiscus

De curator zal in verband met het bepaalde in artikel 57 lid 3 van de

Faillissementswet de verkoopopbrengst van de inventaris separeren op de
boedelrekening in afwachting van de vaststelling van de fiscale vorderingen

Werkzaamheden bed rijfsmiddelen

De curator heeft onderzoek gedaan naar eventuele bedrijfsmiddelen

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst

€ 0,00

Boedelbijdrage

€ 0,00

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting voorraden/ onderhanden werk
In de week voorafgaand aan het faillissement heeft een derde een groot
aantal computers meegenomen, op grond van een vermeend
(vuist)pandrecht. De curator heeft met een beroep op art. 47 Fw de vestiging
van het pandrecht vernietigd. Betreffende derde heeft berust in de
vernietiging. De voorraad is opgehaald en verkocht aan de hoogste bieder
(zie hiervoor bij Bedrijfsmiddelen).

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
De curator heeft onderzoek gedaan naar de voorraden en/of onderhanden
werk.

Andere act¡va

14-O5'2018
r¡:I2l=l

14-O5-2018
l¡:l 2lEl

14-O5-2018
tr=2t=

14-O5-2018
rÉ2t=

Beschrijving Verkoopopbrengst

€ 0,00

Boedelbijdrage

€ 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere act¡va

Immateriële activa, bestaande uit een goodwillvergoeding, recht om telefoon-
en faxnummers over te nemen, goodwill, onderhanden werk, klantenbestand,
ha ndelsnaam, domeinnaa m etc,

Er hebben zich geen gegadigden gemeld bij de curator

Werkzaamheden andere act¡va

De curator heeft onderzoek gedaan naar de omvang van de immateriële
activa,



4. Debiteuren

Debiteuren

Beschrijving Omvang

c 500,00

Opbrengst Boedelbijdr.

€ 337,18

totaal € 500,00 € 337,18 c 0,00

Toelichting debiteuren

Verslag 1: Erzou perfaillissementsdatum een bedrag van ca. € 500 hebben
opengestaan aan vorderingen op derden. Een gedeelte van dit bedrag is

afgelopen maand alop de bankrekening van Mac XL B.V. ontvangen en
overgemaakt op de boedelrekening.

Verslag 2: Afgelopen verslagperiode zijn enkele kleine betalingen op de
(geblokkeerde) zakenrekening van Mac XL B.V. binnengekomen. Een bedrag
ad € 337,18 is naar de boedelrekening overgeboekt, De incasso is gestaakt.

Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft onderzoek gedaan naar de debiteuromvang.

5. Bank/Zekerheden

I

14-O5-2018
ri:l 2

14-O5-2018
Lal 2

Vordering van bank(en)

€ 0,00

De creditsaldiop de door Mac XL B,V, aangehouden bankrekeningen zijn op
verzoek van de curator overgemaakt op de boedelrekening. In totaal is een
bedrag ontvangen van € 3,443,32.

Verslag 2: Geen vordering ingediend

14-O5-2018
r¡Er 2
l=l

14-05-2018
m2I=

14-05-2018
l¡:l 2l=l

Leasecontracten

I r,ri"t aangetroffen.

Beschr'rjving zekerheden

Een derde heeft kort voorafgaand aan het faillissement een pandrecht
gevestigd op de inventaris, voorraden en vorderingen van Mac XL, De curator
heeft met een beroep op aÉ. 47 Fw het pandrecht vernietigd. Betreffende
derde heeft berust in de vernietiging.



I

Seperatistenpositie

Zie hiervoor,

Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1: Er is (nog) geen beroep gedaan op het recht van
eigendomsvoorbehoud.

Verslag 2: Meerdere partijen hebben een beroep gedaan op een (vermeend)
eige nd omsvoorbehoud. Alle cla ims zijn afg ew ikkeld.

Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

Boedelbijdragen

€ 0,00

Niet van toepassing

Werkzaamhed en bank/ zekerheden

De curator heeft overleg gevoerd met de bestuurder van Mac XL en diverse
crediteuren,

14-05-2018
¡¡:l 2
IEI

14'O5-2019
rÊ2

14-O5-2018
rftl 2l=l

14-05-2018
l¡:l 2t=

14-05-2018
l-l2t=

14-O5-2018
m2l=l



I

6. Voortzettenldoorsta rt ondernem i ng

Voortzette n onderneming

Exploitatie / zekerheden

I De activiteiten waren per faillissementsdatum reeds gestaakt

Financiële verslag leg g in g

Niet van toepassing.

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorsta rten onderneming

Beschr'rjving

I O" activteiten waren per faillissementsdatum reeds gestaakt

Verantwoording

Niet van toepassing

Opbrengst

€ 0,00

Niet van toepassing

Boedelb'rjdrage

€ 0,00

Niet van toepassing

Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

14-O5-2018
l-:l 2t=

1 4-05-20 1 I
m2

14-O5-2018
rÉ2

14-05-2018
rl=2t=

14-05-2018
r¡ã 2t=

14-05-2018
t¡:l 2l=l

l4-05-2018
L=l 2
l=l

14-05-2018
| il ¿



7. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

Verslag 1: De curator heeft de administratie van Mac XL ontvangen
komende verslagperiode zalde curator de ter beschikking gestelde
administratie nader onderzoeken,

Verslag 2:Aan de boekhoudplicht is voldaan.

Depot jaarrekeningen

2 016

Goed keu ringsverklaring accountant

Is niet vereist.

Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Onbehoorl'rjk bestuur

Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

Paulianeus handelen

Paulianeus handelen

Verslag 1: In onderzoek.
Verslag 2: Zie onder 3 van het onderhavige faillissementsverslag
besch rijvin g voo rra den.

Toelichting rechtmatigheid

Niet van toepassing.

Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal onderzoek instellen naar de adminîstratie van Mac XL

In de 14-05-2018
r¡i 2l=l

14-O5-2018
E=l 2l=

14-05-2018
rl;¡'2

t4-o5-20 18
r¡=r 2t=

14-O5-2018
li:l 2

14'O5-2018
Er2l=l

14-05-2018
lf=l 2

14-05-20 18
r¡=l 2

I



B. Crediteuren

Boedelvorderingen

€ 0,00

Niet van toepassing.

Pref. vord. van de fiscus

€ 21.648,00

Verslag I'. € LL497,OO
Verslag 2: € 21.648,OO

Pref, vord. UWV

€ 0,00

Niet van toepassing,

Andere pref. crediteuren

€ 0,00

Niet van toepassing

Aantal concurrente crediteuren

15

Verslag 1: P.M.

Ve rsla g 2: 15

Bedrag concurrente crediteuren

€ 32,008,95

Verslag 1: P.M.

Verslag 2: € 32.008,95

Verwachte wijze van afw¡kkeling

Verslag 1: Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit
moment nog geen uitspraak worden gedaan.

Verslag 2: Naar verwachting zal dit faillissement worden opgeheven bij
gebrek aan baten. Dit betekent dat er geen uitkering kan volgen aan de

cred ite ure n met ee n prefe re nte e n/of co ncu rre nte cred ite u re nvorde rin g.

14-05-20 18
tl;¡'2

14-O5-2018
l¡:l 2l=l

14-05-2018
rl;,¡'2l=l

14-05-2018
r¡Êl 2l=l

14-05-2018
l¡:l 2

14-05-2018
ta=t 2

14-05-2018
t¡ã 2E



Werkzaamh eden cred iteu ren

De curator heeft de crediteurenadministratie opgevraagd en ontvangen, De

curator heeft de crediteuren uitgenodigd de vordering ter verificatie in te
dienen.

9. Procedures

14-05-2018
tr-t2

I

Naam wederpartijen

Voor zover bekend bij de curator zijn er geen procedures aanhangig waarbij
curanda partij is.

Aard procedures

Niet van toepassing.

Stand procedures

Niet van toepassing.

Werkzaamheden procedures

I Oe curator heeft onderzoek gedaan naar mogelijke procedures

14-05-2018
Eã2

14-O5-2018
E:l 2t=

14-O5-2018
E=r 2l=t

14-O5-2018
ri¡ 2l=



10. Overig

Plan van aanpak

Verslag 1:
- onderzoeken crediteurenvorderingen;
- debiteurenincasso;
- ve rkoo p a ctiva ;

- o n d e rzoe k re chtma tig h e idlo n be h o o rlijk be stu u r/a ctio
Pa ulia na;

- g e b ru ike lijke ve rd e re fa illis s e me nts w e rkza a mh e d e n.

Verslag 2: - Afwikkeling van het faillissement.

Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1: Op dit moment is het nog onduidelijk op welke term¡jn het
faillissement afgew ikkeld kan worden.

Verslag 2: De definitieve afwikkeling van dit faillissement zalthans in gang
worden gezet.

Indiening volgend verslag

14-B-2018

Werkzaamheden over¡g

Niet van toepassing.

14-O5-2018
Et2l=l

14-O5-2018
ful 2

14-05-20 1 B

tF-t2t=

14-O5-2018
ri:ì 2
l=l




